
Zápis č. 11/2017 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 1. 11. 2017 od 19,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:       Bc. Přemysl Jež, Ing. František Vašák, Věra Brambůrková, 

                       Vlastimil Krejčí, Radka Krejčí, Pavel Alenka, Ing. Jan Koudelka 

Omluveni:      

Zapisovatel: Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Bc. Přemysl Jež v 19,00 hodin uvítáním 

přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu zasedání byla 

zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce, a to 

nejméně sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále uvedl, že 

zastupitelstvo se sešlo v plném počtu a je tedy usnášeníschopné. Zápis z předchozího 

zasedání byl řádně ověřen, není k němu námitek a je uložen k nahlédnutí na obecním 

úřadě. Upravený (anonymizovaný) zápis byl zveřejněn na úřední desce obce a rovněž na 

elektronické úřední desce s možností dálkového přístupu.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 11/1/2017  

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 

 

 



3. Schválení programu  
Starosta obce podal návrh na doplnění programu jednání o body č. 10 – Seznámení 

s rozpočtovým opatřením č. 7 a bod č. 11 – Projednání upraveného zadání Změny č. 1 

územního plánu Komorovice. 

 

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání. 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva. 

5. Projednání návrhu nových jízdních řádů autobusů od roku 2020. 

6. Projednání pořízení vánočního osvětlení. 

7. Projednání uspořádání vánočního zájezdu do Prahy. 

8. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2018. 

9. Projednání NVč.318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC od 1.1. 

2018. 

10.  Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 7. 

11.  Projednání upraveného zadání Změny č. 1 územního plánu Komorovice. 

 Různé, diskuze. 

 

 

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 11/2/2017  

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele obce s plněním přijatých usnesení z posledního 

zasedání.  

 

 

 

 



5.  Projednání návrhu nových jízdních řádů autobusů od roku 2020 

Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem jednání obcí z okresu Pelhřimov a KÚ 

Vysočina o dopravní obslužnosti od roku 2020 a návrhem nových jízdních řádů. Pro obec 

Komorovice se od roku 2020 proti předchozím rokům mnoho nezmění. Navrhované nové 

spoje přes obec Bystrou, kde by byla finanční spoluúčast obcí 125.000,- Kč/rok již obec 

Bystrá zamítla a vzhledem k tomu, že se jedná o málo využívané spoje, zastupitelstvo 

vzalo na vědomí, že nemá význam tyto spoje zavádět. 

Starosta seznámil zastupitele s předloženou smlouvou od firmy ICOM transport a.s., 

Jihlava č.119/2018, týkající se spolufinancování obce spoje – školního autobusu č. 

350030. 

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č.11/3/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje „ Smlouvu o veřejných službách číslo: 119/2017“ mezi obcí 

Komorovice a firmou ICOM transport a.s., Jihlava.  Smlouvu za obec uzavře starosta 

obce. 

 

 

6.  Projednání  pořízení  vánočního osvětlení 
Starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídkou společnosti Ateliér Maur, která 

v minulosti dodávala na obec vánoční osvětlení, na doplnění stávajícího osvětlení 

vánočního stromu z důvodu jeho prodloužení a možností o rozšíření o nový řetěz 

tzv.“kapající světlo“.   

 

 

 

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 11/4/2017  

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo pořízení řetězu od spol. Ateliér Maur na prodloužení 

stávajícího světelného řetězu. 



 

 

7. Projednání uspořádání vánočního zájezdu do Prahy 
 

Tak jako každoročně uspořádá Obecní úřad pro své občany vánoční zájezd do Prahy, 

tentokrát do Činoherního klubu v Praze na komedii „Léda“ s výborným obsazením, např. 

Petr Nárožný, Ondřej Vetchý, Nela Boudová a další. Odjezd je plánovaný na 14. hod., 

představení je od 19,30 hod., asi 3 hodiny bude mít každý na prohlídku vánoční Prahy. 

 

 

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 11/5/2017  

Zastupitelstvo obce schvaluje uspořádání vánočního zájezdu do Prahy na divadelní 

představení komedie „Léda“ v Činoherním klubu. Obec uhradí jako obvykle dopravu 

autobusem. 

 

 

8. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2018 

 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2018, kde příjmy i výdaje jsou 

plánované ve výši 3.614.700,-Kč. Starosta dále navrhl zastupitelstvu obce možné hlavní 

investice v roce 2018 – přístavba víceúčelové budovy na hřišti, oprava komunikací v obci, 

sadové úpravy pozemku před bývalou administrativní budovou, oprava stropu vodojemu. 

Dále starosta navrhl zachovat všechny dosud platné příspěvky a dotace občanům obce 

Komorovice tzn. úhrada svozu komunálního odpadu, úhrada části nákladů na pitnou vodu 

občanům obce, příspěvky nově narozeným dětem a občanům při dožití významného 

životního jubilea, dotace na opravu plotů a fasád RD. 

 

 

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 



           Usnesení č. 11/6/2017  

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu na rok 2018 ve výši: příjmy 3.614.700,-Kč, 

výdaje  3.614.700,-Kč. 

Zastupitelstvo dále schvaluje stavební investice na rok 2018 předložené starostou obce a 

dále schvaluje zachování všech dosud platných příspěvků a dotací občanům obce a 

vlastníkům nemovitostí v obci tj. plná úhrada svozu komunálního odpadu od občanů, 

úhrada části nákladů na pitnou vodu občanům obce (viz. usnesení č. 2/3/2017), příspěvky 

nově narozeným dětem – 10.000,- Kč a občanům při dožití významného životního jubilea 

1.000,- Kč + dárkový balíček, dotace na opravu plotů max.10.000,- Kč a opravu fasád RD 

max. 20.000,- Kč. Zároveň zastupitelstvo obce schvaluje pravidla Programu na obnovu 

vzhledu obce 2018. 

 

9. Projednání NV č.318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC od 

1.1.2018 

 

Starosta seznámil zastupitele s novou právní úpravou při odměňování a ostatních 

souvisejících nároků a peněžitých plnění členům zastupitelstev územně samosprávných 

celků od 1.1.2018 a předložil nařízení vlády č.318/2017 Sb. Zastupitelstvo obce po 

vzájemné diskusi rozhodlo o úpravě odměn zastupitelů od 1.1.2018. 

 

 

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 11/7/2017  

Zastupitelstvo obce Komorovice stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce 

odměny za měsíc v následujících částkách: 

- starosta v plné výši dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

- místostarosta: 6.320,- Kč, 

- předseda výboru: 1.268,- Kč, 

- člen výboru: 650,- Kč, 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 650,- Kč. 

 

Odměna bude poskytována ode dne 1. 1. 2018. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení 

slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.      

 

 



10.  Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 7 

 

Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 7. 

  

 

11. Projednání upraveného zadání Změny č. 1 územního plánu 

Komorovice 
 

Starosta seznámil zastupitele s upraveným zadáním Změny č. 1 územního plánu obce 

Komorovice. 

 

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 11/8/2017  

Zastupitelstvo obce Komorovice schvaluje v souladu se zákonem 183/2006 Sb. §47, odst. 

5 ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č.500/2006 Sb. o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 

činnosti projednané a upravené zadání Změny č. 1 územního plánu Komorovice. 

 

Různé, diskuze      

        

    

           Příští zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 9. 12. 2017 od 18,00  hod. v zasedací        

           místnosti  OÚ Komorovice.                                     

 

 

              starosta obce:                                                                                      ověřovatelé zápisu: 

 

              Bc. Přemysl Jež                                                                                  Vlastimil Krejčí 

                                                                                                                            Radka Krejčí 


